

## Bruksområde

Din nye Housegard brandslukker indeholder et ABC-pulver, som er beregnet til slukning brande i forskellige materialer såsom træ, papir, stoffer, brændbare væsker og kemikalier. Brandslukkeren kan også bruges til brande i elinstallationer, der beløber sig til 1000 volt. Ved slukning af brande i elektriske installationer skal du holde en sikkerhedsafstand på mindst 1 meter.

**Anvendelsesområder:** Industri, offentlige virksomheder, værksteder, landbrug, søfart, offshore, transport, køretøjer, fritidsbåde og andre steder, hvor en høj præstationsevne er afgørende. Pulverslukkere er det foretrukne valg til boliger.

## Sådan fungerer pulver som slukkemiddel

ABC pulveret slukker branden ved at hindre den kemiske kædereaktion, som branden er afhængig af. Pulveret bidrager også til at nedkøle branden. Ved brande i træværk, papir og fiberstoffer er det vigtigt at foretage efterslukning med vand, dette for at hindre genopblusning af branden.

## Placering

Ophængningsindretning til montering på væggen og kan opbevares i områder fra -30 °C til +60 °C. Hvis brandslukkeren skal placeres udendørs eller i et alvorligt forurenede miljø, bør det placeres i særlige kabinetter til brandslukkere. Brandslukkeren skal placeres på en synlig og let tilgængelig måde.

## Eftersyn service og kontrol

I private boliger bør der jævnligt udføres egenkontrol af brandslukkerens funktionsduelighed, manometer og korrekt placering. Egenkontrol kan udføres løbende mindst en gang årligt jf. DS2320 pkt. 8. Brandslukkeren skal have udført årlig Serviceeftersyn jf. DS2320:2020 pkt. 4, for at opretholde sin funktionsgaranti. Serviceeftersyn udføres af DS2320 Certificeret virksomhed.

Hvert 5. år skal brandslukkeren igennem en periodisk undersøgelse af trykbeholder og armaturer. Denne skal udføres af et DS-certificeret værksted jf. DS2320:2020 pkt. 5. samt Housegard serviceinstruktioner.



---

## TEKNISKE DATA

---

Effektivitetsklasse	13A 89B C	SKU	600171
Brandklasse	ABC	EAN	7320896001718
Temperatur område	-30 °C / +60 °C	Certificering	EN3-7, CE, Wheelmark
Mængde	2kg	Model	PE2HR-A
Tømningstid	10 s		
Arbejdstryk	15 Bar		
Cylindermateriale	Steel		
Drivgas	Nitrogen		
Bruttovægt (kg)	4		
Højde (mm)	367		
Bredde (mm)	110		

**VIGTIG:** Apparatet skal altid genfyldes hvis det har været udløst. Genfyldning kræver specialudstyr. Apparatet indleveres til en autoriseret forhandler/ serviceværksted. Brug kun specificeret slukkemiddel og reservedele.